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           COMUNE di VALLECROSIA 
                           Provincia di IMPERIA 

                      _______ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 40 del 26/04/2023 

 
OGGETTO: RICONOSCIMENTO RIDUZIONE TARI AI SENSI DELL'ART.19, COMMA 2, DEL 

REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE DEI RIFIUTI- TARI.      

L’anno duemilaventitré addì ventisei del mese di aprile, alle ore 12:40 nella sede Municipale di 

Vallecrosia, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nei modi e termini di legge. 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BIASI ARMANDO - Sindaco                                                                           Sì 

2. PIARDI MARILENA - Vice Sindaco                                                                           Sì 

3. FAZZARI ANTONINO - Assessore                                                                           Sì 

4. BIANCHERI PATRIZIA - Assessore                                                                           Sì 

5. IERACE GIUSEPPE - Assessore                                                                           Sì 

6.             

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig.ra D’AVANZO Dott.ssa ARMANDA.  

 

Il Sig. BIASI Geom. ARMANDO - Sindaco   - assume la presidenza e constatata la validità della seduta dichiara 

aperta la discussione sulla pratica in oggetto. 
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LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 72 in data 28.12.2022, esecutiva, è stato approvato il Documento unico di 

-programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 73 in data 28.12.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

 

- con deliberazione della Consiglio Comunale n. 28 del 25.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto 

all’approvazione del Piano Economico Finanziario (PEF) 2022/2025 per la tassa dei rifiuti;  

 

Richiamati:  

- il Regolamento di contabilità adottato con deliberazione di Consiglio Comunale;  

 

- il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 52 del 11.05.2022 e successiva modificazione con deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 

15/06/2022. 

 

Visti l’art.19, comma 2, del Regolamento comunale TARI che testualmente recita:  

“Bonus sociale Decreto fiscale (art.57 bis comma 1 lettera b D.L. n.124 del 26/10/2019 L. n. 157 del 19/12/2019) 

Il tributo (parte fissa e parte variabile) è ridotto nella misura del 30%, per gli utenti tari in analogia ai criteri 

utilizzati per i bonus sociali relativi all’ energia elettrica, al gas e al servizio idrico integrato. - Con indicatore 

ISEE non superiore a € 8.265 - Con indicatore ISEE non superiore a € 20.000 con almeno 4 figli a carico Per la 

riduzione si devono utilizzare i moduli predisposti e pubblicati sul sito da ARERA www.arera.it o sul sito 

www.sgate.anci.it o dai CAF abilitati.” 

 

Rilevato che sono depositati presso il competente ufficio i fascicoli relativi ai soggetti in possesso dei requisiti di 

cui trattasi con il relativo elenco; 

 

Attesa la propria competenza nel determinare misure agevolative sull’imposta TARI;  

 

Considerato che le riduzioni de quo trovano copertura nel bilancio di previsione 2023/2025 nei competenti capitoli 

in cui verrà predisposta idonea disponibilità; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del servizio ex art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000;  

 

Visti inoltre:  

- il vigente Regolamento di contabilità;  

- il vigente Statuto comunale;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

1. di dare indirizzo, per tutto quanto meglio espresso in narrativa, al Servizio Tributi – Area Economico 

Finanziaria alla riduzione dell’imposta TARI degli anni 2023 e alle utenze individuate dall’art. 19, comma 2, del 

Regolamento della Tassa dei rifiuti, nella misura del 30% della parte fissa e variabile;  

 

2. di stabilire che tale riduzione è diretta a compensare in parte lo stato di bisogno di particolari categorie previste 

ex lege e indicate nel provvedimento comunale;  

 

3. di disporre l’attribuzione della suddetta agevolazione ai soggetti meglio individuati nell’art.19, comma 2, che 

abbiano presentato la necessaria richiesta e documentazione agli atti del competente ufficio; 

 

4. di dar atto che la riduzione del 30% verrà applicata in detrazione dall’imposta dovuta per l’anno 2023 e che la 

stessa trova copertura sul bilancio di previsione 2023/2025;  
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5. di indirizzare pertanto il Servizio Tributi comunale per l’applicazione della misura di cui sopra in fase di 

elaborazione del ruolo TARI 2023;  

 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto 

ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

innanzi alla competente sezione del Tribunale Amministrativo Regionale al quale è possibile rappresentare i propri 

rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere con gli atti conseguenti,  

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese:  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 

4° del D.lgs. 267/2000. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

  

 

                           IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     Geom. Armando Biasi                 Dott.ssa Armanda D’Avanzo 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm)            (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 
 

 


